



3L Office Products A/S

Vibækvej 100
5690 Tommerup
CVR No. 26664888

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 06.05.2021

Kim Berg
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	9
Balance sheet at 31.12.2020	10
Statement of changes in equity for 2020	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

3L Office Products A/S

Vibækvej 100

5690 Tommerup

CVR No.: 26664888

Registered office: Assens

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Kim Fuglsang Berg Steffensen

Hans Arne Lyhr

Guy Marcel Georges Raynaud

Executive Board

Kim Fuglsang Berg Steffensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

Management commentary

Financial highlights

	2020	2019	2018	2017	2016
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	18,855	19,831	19,112	19,309	18,252
Operating profit/loss	2,035	1,700	2,787	3,805	3,155
Net financials	(538)	(233)	(272)	(439)	(414)
Profit/loss for the year	1,166	1,138	1,961	2,625	2,094
Total assets	22,537	23,479	21,783	20,511	19,269
Investments in property, plant and equipment	329	3,108	2,278	503	1,067
Equity	9,147	7,980	8,481	7,191	4,565
Ratios					
Return on equity (%)	13.62	13.83	25.03	44.66	47.71
Equity ratio (%)	40.59	33.99	38.93	35.06	23.69

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The Company's primary activities are to develop, produce and sell plastic filling and lamination solutions to professional users in particular.

Development in activities and finances

The Company's financial year saw a net gain of DKK 1,166 K. Management considers this performance satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss	1	18,855,278	19,831,352
Staff costs	2	(15,704,539)	(17,268,928)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(1,115,690)	(862,880)
Operating profit/loss		2,035,049	1,699,544
Other financial income		2,085	22,166
Financial expenses from group enterprises		(29,305)	(73,971)
Other financial expenses	4	(510,715)	(181,284)
Profit/loss before tax		1,497,114	1,466,455
Tax on profit/loss for the year	5	(330,978)	(328,123)
Profit/loss for the year		1,166,136	1,138,332
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		447,000	0
Retained earnings		719,136	1,138,332
Proposed distribution of profit and loss		1,166,136	1,138,332

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill		19,187	38,372
Intangible assets	6	19,187	38,372
Plant and machinery		4,706,201	5,268,411
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,335,199	1,540,621
Property, plant and equipment	7	6,041,400	6,809,032
Investments in associates		118,506	0
Receivables from associates		2,062,374	0
Financial assets	8	2,180,880	0
Fixed assets		8,241,467	6,847,404
Raw materials and consumables		4,376,610	5,357,749
Manufactured goods and goods for resale		2,684,542	3,692,847
Inventories		7,061,152	9,050,596
Trade receivables		4,373,444	4,877,956
Receivables from group enterprises		1,128,129	2,023,365
Other receivables		37,279	110,897
Prepayments		73,885	163,327
Receivables		5,612,737	7,175,545
Cash		1,621,262	405,565
Current assets		14,295,151	16,631,706
Assets		22,536,618	23,479,110

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		2,000,000	2,000,000
Retained earnings		6,699,584	5,980,448
Proposed dividend		447,000	0
Equity		9,146,584	7,980,448
Deferred tax		345,000	286,000
Provisions		345,000	286,000
Lease liabilities		2,692,432	2,375,115
Other payables		757,677	283,933
Non-current liabilities other than provisions	9	3,450,109	2,659,048
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	1,089,042	869,696
Payables to other credit institutions		2,189,401	2,511,393
Prepayments received from customers		333,867	50,000
Trade payables		2,217,325	3,108,947
Payables to group enterprises		299,129	3,624,887
Joint taxation contribution payable		271,978	365,123
Other payables		3,194,183	2,023,568
Current liabilities other than provisions		9,594,925	12,553,614
Liabilities other than provisions		13,045,034	15,212,662
Equity and liabilities		22,536,618	23,479,110
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2,000,000	5,980,448	0	7,980,448
Profit/loss for the year	0	719,136	447,000	1,166,136
Equity end of year	2,000,000	6,699,584	447,000	9,146,584

Notes

1 Gross profit/loss

In 2020 the company has applied for the Danish Business Authorities' compensations scheme in relation to receive compensation for salary paid during the repatriation of employees under the Danish COVID19 pandemic.

The company has in total received salary compensation amounting to DKK 1.053.636.

2 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	14,059,415	15,343,893
Pension costs	1,055,351	1,134,312
Other social security costs	65,137	70,881
Other staff costs	524,636	719,842
	15,704,539	17,268,928
Average number of full-time employees	29	31

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	19,185	19,187
Depreciation of property, plant and equipment	1,096,505	843,693
	1,115,690	862,880

4 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest expenses	160,068	133,488
Exchange rate adjustments	309,778	0
Other financial expenses	40,869	47,796
	510,715	181,284

5 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	271,978	365,123
Change in deferred tax	59,000	(37,000)
	330,978	328,123

6 Intangible assets

	Goodwill DKK
Cost beginning of year	172,679
Cost end of year	172,679
Amortisation and impairment losses beginning of year	(134,307)
Amortisation for the year	(19,185)
Amortisation and impairment losses end of year	(153,492)
Carrying amount end of year	19,187

7 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	32,751,351	4,131,484
Additions	132,164	196,709
Cost end of year	32,883,515	4,328,193
Depreciation and impairment losses beginning of year	(27,482,940)	(2,590,863)
Depreciation for the year	(694,374)	(402,131)
Depreciation and impairment losses end of year	(28,177,314)	(2,992,994)
Carrying amount end of year	4,706,201	1,335,199
Recognised assets not owned by entity	3,485,423	136,441

8 Financial assets

	Investments in associates DKK	Receivables from associates DKK
Additions	118,506	2,062,374
Cost end of year	118,506	2,062,374
Carrying amount end of year	118,506	2,062,374

Investments in associates	Registered in	Corporate form	Equity interest %
T3L USA, INC,	USA	Inc	25

9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK	Due within 12 months 2019 DKK	Due after more than 12 months 2020 DKK
Lease liabilities	1,089,042	869,696	2,692,432
Other payables	0	0	757,677
	1,089,042	869,696	3,450,109

Debt due after 5 years amounts to 0 DKK.

10 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	5,252,142	6,786,482

11 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Probeco A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

12 Assets charged and collateral

Other credit institutions is secured by trade receivables on DKK 4,373k.

The Entity has guaranteed the group enterprises' debt with Spar Nord Bank. Bank loans of the group enterprise amounts to DKK 1,492k.
